quis manducaverant quasi quattu-
or milia. et dimisit eos. Et statim
ascendens navim cum discipulis
suis venit in partes dalmanata.
Et exierunt pharisaei et ceperunt con-
quirere eum quod querentes ab illo
signum de celo temptantes eum.

quis manducaverant quasi quattu-
or milia. et dimisit eos. Et statim
ascendens navim cum discipulis
suis venit in partes dalmanata.
Et exierunt pharisaei et ceperunt con-
quirere eum quod querentes ab illo
signum de celo temptantes eum.

quis manducaverant quasi quattu-
or milia. et dimisit eos. Et statim
ascendens navim cum discipulis
suis venit in partes dalmanata.
Et exierunt pharisaei et ceperunt con-
quirere eum quod querentes ab illo
signum de celo temptantes eum.

quis manducaverant quasi quattu-
or milia. et dimisit eos. Et statim
ascendens navim cum discipulis
suis venit in partes dalmanata.
Et exierunt pharisaei et ceperunt con-
quirere eum quod querentes ab illo
signum de celo temptantes eum.

quis manducaverant quasi quattu-
or milia. et dimisit eos. Et statim
ascendens navim cum discipulis
suis venit in partes dalmanata.
Et exierunt pharisaei et ceperunt con-
quirere eum quod querentes ab illo
signum de celo temptantes eum.

quis manducaverant quasi quattu-
or milia. et dimisit eos. Et statim
ascendens navim cum discipulis
suis venit in partes dalmanata.
Et exierunt pharisaei et ceperunt con-
quirere eum quod querentes ab illo
signum de celo temptantes eum.

quis manducaverant quasi quattu-
or milia. et dimisit eos. Et statim
ascendens navim cum discipulis
suis venit in partes dalmanata.
Et exierunt pharisaei et ceperunt con-
quirere eum quod querentes ab illo
signum de celo temptantes eum.

quis manducaverant quasi quattu-
or milia. et dimisit eos. Et statim
ascendens navim cum discipulis
suis venit in partes dalmanata.
Et exierunt pharisaei et ceperunt con-
quirere eum quod querentes ab illo
signum de celo temptantes eum.

quis manducaverant quasi quattu-
or milia. et dimisit eos. Et statim
ascendens navim cum discipulis
suis venit in partes dalmanata.
Et exierunt pharisaei et ceperunt con-
quirere eum quod querentes ab illo
signum de celo temptantes eum.

quis manducaverant quasi quattu-
or milia. et dimisit eos. Et statim
ascendens navim cum discipulis
suis venit in partes dalmanata.
Et exierunt pharisaei et ceperunt con-
quirere eum quod querentes ab illo
signum de celo temptantes eum.

quis manducaverant quasi quattu-
or milia. et dimisit eos. Et statim
ascendens navim cum discipulis
suis venit in partes dalmanata.
Et exierunt pharisaei et ceperunt con-
quirere eum quod querentes ab illo
signum de celo temptantes eum.

quis manducaverant quasi quattu-
or milia. et dimisit eos. Et statim
ascendens navim cum discipulis
suis venit in partes dalmanata.
Et exierunt pharisaei et ceperunt con-
quirere eum quod querentes ab illo
signum de celo temptantes eum.

quis manducaverant quasi quattu-
or milia. et dimisit eos. Et statim
ascendens navim cum discipulis
suis venit in partes dalmanata.
Et exierunt pharisaei et ceperunt con-
quirere eum quod querentes ab illo
signum de celo temptantes eum.

quis manducaverant quasi quattu-
or milia. et dimisit eos. Et statim
ascendens navim cum discipulis
suis venit in partes dalmanata.
Et exierunt pharisaei et ceperunt con-
quirere eum quod querentes ab illo
signum de celo temptantes eum.

quis manducaverant quasi quattu-
or milia. et dimisit eos. Et statim
ascendens navim cum discipulis
suis venit in partes dalmanata.
Et exierunt pharisaei et ceperunt con-
quirere eum quod querentes ab illo
signum de celo temptantes eum.

quis manducaverant quasi quattu-
or milia. et dimisit eos. Et statim
ascendens navim cum discipulis
suis venit in partes dalmanata.
Et exierunt pharisaei et ceperunt con-
quirere eum quod querentes ab illo
signum de celo temptantes eum.

tum corporalibus factis
tegeret. Ordei enim me-
dulla tenacissima tegi-
tur palea.

Dieronimus.

Septem panes: sep-
tem dona spiritus sancti.
Quattuor milia: an-
nus. n. t. cur quattuor
temporibus. Septem spor-
te: septem primae ecclesie
Fragmenta panum my-
stici intellectus primae
septimanae sunt. Di-
scipuli benedicti: libri no-
vi testamenti. quomodo
piscis assis partem
resurgens postulat. et
piscem superpositum pan-
nis discipulis in cap-
tura piscium porrigit.

Super terram

B. In refectioe qu-
quaginta panum turba supra
fenu discubuit. quae autem
septem panibus reficenda
est. super terram discubuit
reficitur. quod per lege
carnis desiderium calca-
re iubemur. quae est se-
num. omnis caro fenu
In nouo autem testame-
to ipsa quoque et facul-
tates temporales re- in-
quere iubemur. Vel
quia mons in quo facta
refectio: christi altitu-
dinem significat. ibi su-
pra fenu: hic supra ter-
ram reficitur. quia christi
cessitudo ibi. propter car-
nales homines et hierusa-
lem terrenam carnali spe-
re desiderio regit. hanc autem
remota omni cupiditate
carnali quinae novi te-
stamenti spiritus permanen-

Discipulos.

B. Sanctos illius temporis per quos eadem condita est
scriptura. vel quorum ipsa scriptura. fidem. vitam. et passiones continet. quod de
fluctibus seculi erepti. et divina benedictione consecrati refectioem nobis. ne in
huius mundi ex cursu deficiamus. vite sue et mortis sue exemplo prebuere.
Manducaverunt. **B.** Sunt multi qui quous omnia sua relique-
re. et altiora huius mundi nequeant implere. tamen esurientes et sitiens iustitiam
saturantur. cum audientes mandata dei ad vitam perveniunt eternam.
Quod superaverat. **B.** Altiora precepta vel exhortamenta et confi-
lia que generalis fidelium multitudo nequit attingere. sicut hic. Si vis perfe-
ctus esse. vade et vende omnia que habes. etc.
Septem spor. Septem sporte: spiritus sancti gratia septiformi repleti. Fi-
unt enim sporte de iunco et palmarum folijs. Iuncus nascitur super aquas. pal-
ma victorie coronat. Sancti quoque ne ab honore eternitatis arefiant. in ip-
so vite fonte se collocant. et eterne retributionis palmam expectant.
Et statim. Pro hoc in mattheo hemus. Ascendit in naviculam. et venit in
finem magedan. Sed non est dubitandum eundem locum esse sub utroque nomine
Nam plerique codices habent magedan. etiam secundum marcum.
Querentes. Quasi ea que viderant non fuissent signa. sed quod gratia

his firmamentum tanquam ipsius montis soliditas nullo sereno interposito pinet
Discipulos. Sanctos illius temporis per quos eadem condita est
scriptura. vel quorum ipsa scriptura. fidem. vitam. et passiones continet. quod de
fluctibus seculi erepti. et divina benedictione consecrati refectioem nobis. ne in
huius mundi ex cursu deficiamus. vite sue et mortis sue exemplo prebuere.

Manducaverunt. Sunt multi qui quous omnia sua relique-
re. et altiora huius mundi nequeant implere. tamen esurientes et sitiens iustitiam
saturantur. cum audientes mandata dei ad vitam perveniunt eternam.

Quod superaverat. Altiora precepta vel exhortamenta et confi-
lia que generalis fidelium multitudo nequit attingere. sicut hic. Si vis perfe-
ctus esse. vade et vende omnia que habes. etc.

Septem spor. Septem sporte: spiritus sancti gratia septiformi repleti. Fi-
unt enim sporte de iunco et palmarum folijs. Iuncus nascitur super aquas. pal-
ma victorie coronat. Sancti quoque ne ab honore eternitatis arefiant. in ip-
so vite fonte se collocant. et eterne retributionis palmam expectant.

Et statim. Pro hoc in mattheo hemus. Ascendit in naviculam. et venit in
finem magedan. Sed non est dubitandum eundem locum esse sub utroque nomine
Nam plerique codices habent magedan. etiam secundum marcum.

Querentes. Quasi ea que viderant non fuissent signa. sed quod gratia

per hoc determinatur: de celo. vel in morem helye ignem de sublimi. vel ad similitudine samuel estiuo tpe mugire tonitrua. vel fulgura vel imbres. qsi no possent et hec calumari qui ea calumabant que oculis viderant manu tangebant. vtilitate sentiebant. Vel signa de celo mana: vt q paucis panib multa homin milia satiavit: nuc sicut moyses mana celitus misso populu oes passim reficiat. Unde iohannes post eduliz panum turbas quesisse dicit Quid operaris? Patres nostri manducauerunt manna in deserto etc.

Si dabitur g.

Aug. de concordia euā gelio 2. In marco ita scriptū esse edicit. 7 si gnū non dabitur ei.

Be.

Generacioni ista id est temptantiū teum 7 tradicentiū verbis eius non dabitur signum de celo qd temptantes querunt: quibz tñ mltā celestia signa dabat in terra. Generacioni aut que rentium dominum si gnium de celo ostēdit: quando cementibus apostolis in celis ascē dit. spm misit. ad impo sitionē manuum apo stolorū gratiam sancti spiritus de celo pluri mis credentiū infudit.

Ascendens na uim.

Beda. Septez sportis modo impletis statim ascenderunt in nauticam. et venerūt in fines magedan. et ibi nauigantibz dictū est: qd cauerent a fermē to phariseo 7 et sadu ceoz. Sed scriptura dicit: qd oblitū sunt pa nes tollere. in quo o stenditur qz modicaz curam carnis haberēt intenti domini presen ti.

Quid cogita tis qz panes no.

Beda. Accepta occa sione docet quid si gnificent quinqz pa nes. 7 septem. 7 pauci pisciculi. quinqz milia hominum aut quattu or. Si enim fermentū phariseoz 7 herodis traditiones peruersas et hecica significat do gmata: quare tibi qui bus nutritus est popu lus tui non veram do ctrinam integramqz significat?

Et expuens etc.

Beda. Sputum ab intus a capite domini procedit. Manus vero membra corporis exterius posita. Expuens ergo in oculos ce ci. manus suas imponit vt videat: quia cecitate hūani generis 7 per inuisibi lia diuine pietatis dona. 7 per ostensa a foris sacra assumptę humanitatis absterlit.

Quem vno verbo totum simul curare poterat. paulatim curat: vt mag nitudinez humane cęcitatē ostendat. 7 que vix 7 quasi per gradus ad luce redeat. 7 gratiam suam nobis indicat. per quam singula perfectionis incre menta adiunat.

Videō homines.

Hiero. Omnes estimat sibi superiores se in dē. qm indicans. vt d quid se vocari hominem: sed canem mortuum 7 pulicē viuū

Pro infidelitate eoz. s vt uerus homo. et ingemiscēs spū ait. Quid gene

ratio ista signum querit? Amen di

co vobis: si dabitur generacioni

isti signum. Et dimittens eos ascē

dens iterum nauim abiit trans fre

tum: 7 oblitū sunt sumere panes. 7

nisi vnum panem non habebant

secum in nauī. Et p̄cipiebat eis.

dicens. Videte caueatis a fermē

to phariseoz. 7 fermēto herodis

Et cogitabant ad alterutrū dicen

tes: qz panes nō habemus. Quo

cognito: ihesus ait ill. Quid cogi

tatis quia panes non habetis?

Nondum cognoscitis nec intel

ligitis? Adhuc cęcatum habetis

cor vestrum. oculos habentes

non vdeis. et aures habentes

non auditis. Nec recordamini.

quomodo quinqz panes fregi in

quinqz milia. 7 quot cophinos fra

gmentozū plenos sustulistis? Di

cunt ei. Duodecim. Quādo et sep

tem panes. in quattuoz milia: 7

quot sportas fragmentozum tuli

stis? Et dicunt ei. Septem. Et di

cebat eis. Quomodo nondum in

telligitis? Et veniunt bethsaida.

et adducunt ei cęcum 7 rogabant

eum vt tangeret illum. Et appre

hensa manu cęci: eduxit euz extra

vicum. 7 expuens in oculos eius

impositis manibus suis interro

gavit eum si aliquid videret. Et a

spiciens ait. Videō homines velut

arbores ambulantes. Deinde ite

rum imposuit manus super oculos

eius. 7 cepit videre 7 restitutus ē.

ita vt clare videret omia. Et misit

illam in domum suaz dicens: Va

de in domum tuam. 7 si in vicū in

terrogabat discipulos suos dicēs

eis: Quē me dicūt esse homines?

Primo autem videt homines quasi arbores ambulantes. id est. formā corporeā: ita vt non sit facile an homo sit an arbor discerni: quia primas pro fectus virtutis est ceteroz vires vitam mores inspicere. bonum in. utari. ma lum cauere. Sed quia longa obscuritate desipuit. 7 inter bonum 7 malum fidem 7 perfidiam. sinceritatem 7 simulationem adhuc discernere nescit: ho mines cernit ambulantes sicut arbores: qz facta eoz absqz luce discretiois videt. Huic dominus secunda impositione manuum lucem omnia clare vī

tendi restituit. scz qd credendū. quomodo viuendū. que premia sunt speranda.

Deinde itez etc. Hiero. Vt clare vide

ret omnia. id est. per o pera visibilia inuisibi

lia intelligeret. 7 que o culus non vidit. et cla

rum anime suę status post rubiginem pecca

ti mundi cordis oculo contempletur. Beati

enim mundo corde q niam ipsi teum vide bunt.

Et misit illum. Hiero. Vt videret in

se quod ante nō vidit non enim putat despe

rans homo de salute omnino posse se. quod

facere illuminatus per spē potest perficere.

Mythi. Ammo

net dominus omnes q agnitione veritatis il

lustrantur: vt ad cor redeant. 7 quantum si

bi donatum fuerat so licita mente perpēdāt

7 beneficijs dei digna operatione responde ant.

Memini dire

ris etc. Beda. Vt la nationē silere iubet: et

emplum est suis. ne si miranda faciant fauo

rem querant: sed diu ni aspectibz sint place re contenti.

Philippus fra

ter herodis tetracha itre. 7 tracōitidis re

gionis in honore tybe rij cesaris. cesareā phi

lippi (que nunc paneal dicit) appellauit. imi

tatus herodem patrē suū q in honore augu

sti cesaris appellauit cesareā: que pū turil

stratonis vocabatur. Cesarea philippi est. vbi iordanis oritur ad radices

libani. 7 habet duos fontes. vnum ior. alterum dan. qui simul mixti iorda nis nomen efficiunt.

Quē me dicunt esse homines. etc. Pulchre primo sententiam

hominum interrogat: ne confessio eozum vulgi opinione: sed veritatis ag

nitioe videatur firmata. ne sicut herodes de auditis hesitare putētur.

Unde petro scdm matthēū dicit. Caro 7 sanguis non reuelauit tibi. id est

doctrina hominum.

Domines. Pulchre qui hominum more diuersam de domino sen

tentiam ferunt homines dicuntur. Nam qui veritatē potentie eius pia mē

te cognoscunt. non homines sed dij appellari merentur. vnde dicit illis.

vos vero etc.

Quasi homines sicut arbores ambulantes. id est. formā corporeā: ita vt non sit facile an homo sit an arbor discerni: quia primas pro fectus virtutis est ceteroz vires vitam mores inspicere. bonum in. utari. ma lum cauere. Sed quia longa obscuritate desipuit. 7 inter bonum 7 malum fidem 7 perfidiam. sinceritatem 7 simulationem adhuc discernere nescit: ho mines cernit ambulantes sicut arbores: qz facta eoz absqz luce discretiois videt. Huic dominus secunda impositione manuum lucem omnia clare vī

Quasi illi homines humana opinantes: sed vos dicit quem me esse dicitis?
Tu es christus zc. **B.** Omnia ppletitur qui z naturā z nomen ex
 primit: in quo summa virtutū. Paulus dicit. Nichil indicavi me scire in
 ter vos nisi Ihm christū z hunc crucifixū. Petrus nichil amplius q̄ dei
 filium putavit p̄tendū. Nos z quando z quō natus sit. z quantus sit. hu
 mane infirmitatis p̄tentione rumamur. Finis ergo fidei mee x̄ps est. fi
 nis fidei mee dei fili⁹ est. Nō licet michi scire generatōis seriē. Non licet tñ
 nescire generationis si
 dem.

**Et commina
 tus est.** Be. Poluit
 se ante passionem z re
 surrectionē predicari.
 q̄ completo sanguinis
 sacramento apostolis
 oportuit dicit. Eun
 tes docete gentes. ba
 ptisantes eos in nomi
 ne patris z filij z sp̄s
 sancti: quia non pro
 desset eum publice pre
 dicari quem flagella
 tum sunt visuri z cru
 cifixi multa pati.

**Quonia opoz
 tet zc.** Hiero. Sicut
 gubernator peritus tē
 perstatem in tranquilli
 tate p̄cauens nau
 tas paratos vult esse
 suos. Sicut alibi. Si
 quis vult venire post
 me a. s. i.

**Et apprehen
 dit eum.** Beda. Amantis affe
 ctu dicens. Absit a te
 domine. Vel vt meli
 us in greco habetur.
 Propicius esto domi
 ne non erit istud id ē
 non potest fieri nec re
 cipiant aures mee: vt
 dei filius occidendus
 sit.

**Beda. Et appre
 hendens eum petrus.**
 Quia nimis amat do
 minum. z quia confite
 do dixit. Tu es christ⁹
 et premium suum au
 duit scdm matthzum
 Beatus es symon b
 zc. non vult testrui cō
 fessionē suam nec pu
 tat posse fieri. vt dei fi
 lius occidatur. appre
 henditq̄ eum in affe
 ctum suum. vel separa
 tim dicit. ne presenti
 bus ceteris magistris videatur arguere:

Vade retro sa. Beda. Multi putant q̄ non petrus sed aduersarius
 spiritus sit correctus. quo suggerente hoc apostolus dicebat. Sed michi er
 roz apostoli de pietatis affectu veniens. nunq̄ incentiuū videbit dyaboli.
 Dyabolo dicit. Vade retro sa. Petro: vade retro me. i. sequere hinc z meā.

Quē dei sunt zc. Dea est voluntas z patris: vt pro salute hominū z
 moriar. tu non vis granum frumenti in terram cadere vt multum fructum
 afferat.

Si quis vult zc. Beda. Postq̄ mysterium suę passionis z resurre
 ctionis ostendit. hortatur omnes ad imitandum passionis exemplū. z om
 nibus salutē promittit animarū. Sed perfectionibz: quanta passurus. q̄ a
 mortuis resurrecturus esset aperuit. formam tribuens predicandū. vt scilicet
 pro suo quisq̄ modo instruat. neq̄ infirmis altiora p̄mittatur.

Deneget. Non valet apprehendere quod vltra ipsum est si nescierit

Qui responderunt illi dicentes.

Johannem baptistam. alii helyā.
 alii vero q̄si vnū ex p̄phetis. Luc
 suos qui dū.

dicit illis. Vos vero quez me esse
 sciebant. Respondens petrus ait.

Tu es christus. z comminatus est
 eis: ne cui diceret de illo. Et cepit

docere illos quoniam oportet fili
 um hominis multa pati. z repro
 bari a senioribz z a summis sacer
 dotibus z scribis. z occidi. z post

tres dies resurgere. Et palam ver
 bum loquebatur. Et apprehēdēs
 eum petrus cepit increpare eum.

Qui zuersus z videns discipulos
 suos zminatus est petro dicens:

Vade retro sathanas: quonia nō
 sapias ea que dei sunt. sed que sunt
 hominum. Et puocata turba cum

discipulis suis: dixit eis. Si quis
 vult me sequi deneget semetipsum

mactare quod est.

Tollat crucē suam. Vel per abstinētiā macerando corpus. vel p
 compassionem animum. De corpore dicit paulus. Castigo corpus meū et
 in s. r. zc. Idez de compassiōe animi. Quis infirmatur: z ego nō infirmor?

Qui enim uo. Beda. Duo tempora ecclesie significat. aliud perse
 cutionis. quando ponenda est anima. aliud pacis qñ frangenda sunt desi
 deria terrena. vnde se
 quitur. Quid enim p
 derit homini zc.

Qui enim me.
 Quia multi auariciā
 vincunt. labentia de
 spiciunt. sed fidei recti
 tudinem quam habēt
 verecundia impediti:
 non expriment voce.
 addit qui enim me zc

Qui autem perdiderit animā suā
 propter me z euangelium: saluam

eam faciet. Quid enim proderit

hominī si lucretur mundum totuz
 et detrimentum faciat animę suę?

Aut quid dabit homo zmutatōis
 pro anima sua. Qui enim me con
 fessus fuerit z verba mea in gene
 ratione ista adultera z peccatrice:

et filius hominis p̄fitebitur eum
 cum venerit in gloria patris sui
 cum angelis sanctis.

Et dicebat il

lis. Amen dico vobis
 quia sunt quidam de hic stantibus
 qui nō gustabunt mortem: donec

videant regnū dei. veniens in vir
 tute. Et post dies sex assūpsit ihūs

ba fere dies octo zc. Octauo die resurrectionis gloriā manifestat: vt osten
 sa celestis vite dulcedine: cunctoz corda que hoc aū dire possunt refoueat.
 z octonario numero verū tempore resurrectionis gaudiū doceat esse ventu
 rum. Ipse enim post sextam sabbati qua crucem ascendit. z septimā qua in
 sepulcro quieuit a mortuis resurrexit. z nos post sex hui⁹ seculi etates in q̄
 bus pro domino pati gaudem⁹. z septimā animaz que interim in alia vita
 agit. octaua etate resurgem⁹. Quā autē matthzus z marcus dominū p̄ sex
 dies transfigurati dicunt: nec tempore nec mysterio discrepant. Illi enim
 medios dies tantū ponunt. Vnde z absolute post sex dies dicit factū. Dic
 p̄mū quo hoc dñs promisit z vltimū. quo compleuit adiungit. z ideo tem
 perantius ponit: fere dies octo. Et mystice. Illi post sex mundi etates san
 ctis ab omni labore quiescendū. hic vero tēpore octauo significat esse resur
 gendū. Vnde sextus psalm⁹ pro octaua inscribit. Dñe ne in furore tuo zc.
 quia per sex etates quibus operari licet: precibz est insistentū. ne in octauo

Qui enim me.
 Quia multi auariciā
 vincunt. labentia de
 spiciunt. sed fidei recti
 tudinem quam habēt
 verecundia impediti:
 non expriment voce.
 addit qui enim me zc

Et dixit illis.
 Amen dico vobis.
 Beda. Cum de futu
 ra vita loqueretur is
 necessarium fuit vt b
 promitteret de presen
 ti vita: vt rudes ad
 huc discipuli hac con
 solatione confortaren
 tur. sicut d iudaico po
 pulo dicitur. Dedit il
 lis regiones gentium
 et l. p. p. vt custodiant
 iustificationes eius. et
 l. e. r.

Regnum dei zc.
 Id est. Ecclesiam con
 tra mundi hui⁹ gloriā
 erectam. Vel futuraz
 i celis beatitudinē: quā
 i mōte viderunt. Qd
 pia prouisione factuz
 ē vt eternū gaudium
 tamē ad breue mo
 mentum p̄libatum. ad
 aduersa ferēda for
 tius animaret.

Et post dies
 sex zc. Hiero. Post
 comminationem cru
 cis. resurrectionis glo
 ria ostenditur. Vnde
 sequit. Et post di. vi.
 zc. vt non timerent ob
 probna crucis: qui o
 culis suis viderāt glo
 riam future resurrecti
 onis.

Beda. Et post di
 es sex. Lucas. Factū
 est autem post hęc ver

ba fere dies octo zc. Octauo die resurrectionis gloriā manifestat: vt osten
 sa celestis vite dulcedine: cunctoz corda que hoc aū dire possunt refoueat.
 z octonario numero verū tempore resurrectionis gaudiū doceat esse ventu
 rum. Ipse enim post sextam sabbati qua crucem ascendit. z septimā qua in
 sepulcro quieuit a mortuis resurrexit. z nos post sex hui⁹ seculi etates in q̄
 bus pro domino pati gaudem⁹. z septimā animaz que interim in alia vita
 agit. octaua etate resurgem⁹. Quā autē matthzus z marcus dominū p̄ sex
 dies transfigurati dicunt: nec tempore nec mysterio discrepant. Illi enim
 medios dies tantū ponunt. Vnde z absolute post sex dies dicit factū. Dic
 p̄mū quo hoc dñs promisit z vltimū. quo compleuit adiungit. z ideo tem
 perantius ponit: fere dies octo. Et mystice. Illi post sex mundi etates san
 ctis ab omni labore quiescendū. hic vero tēpore octauo significat esse resur
 gendū. Vnde sextus psalm⁹ pro octaua inscribit. Dñe ne in furore tuo zc.
 quia per sex etates quibus operari licet: precibz est insistentū. ne in octauo

retributionis tempore ab irato iudice corripiamur.

In montem excel. Be. In monte vt ozaret. scdm lucam. In mon- tem ozaturus z sic transfigurandus ascendit. docens eos qui fructu resurre- ctionis expectant. qui regem in throno suo videre desiderant. mentem in excel- sis habere. z p'nnis p'ceabz incutere. Tres solummodo discipulos secum du- cit. vel qz multi vocati pauci electi. vel qz qui fidem sancte trinitatis incorrupta mente ser- uauerint: tunc eterna eius visione merebun- tur letari.

Transfiguratus

Beda Non vera sub- stantia carnis amisit: s; gloriam future sue vel nostre resurrectionis ostendit. Talis p' iudicium cunctis appa- rebit electis. In iudi- cio in forma serui z bo- nis et malis: vt impij que spreuerit. quem iu- dei negauerit. milites que crucifixerit. pylat' herodesq; que iudica- uere queant iudicem agnoscere.

Et uestimenta

Uestimenta domini sancti. Unde qui in xpo b. e. x. in. Dec do- mino in mundo mane- te videbantur respe- cta: sed ipso montem petente nouo candore refulgent. Quia nunc quidem filij sum' dei: sed nondum apparuit quod erimus. Cum er- go apparuerit similes ei erimus quia videbi- mus eum sicuti est. vñ subdit. Qualia fullo-

Et apparuit il- lis zc.

Moyses sanctus mortu'. belias vi- uis in celum raptus. vñ in maiestate cu' do- mino (vt lucas dicit) futuram in illo omniu' sanctor' gloriam signi- ficant. qui tempore in- dicij vel viui in carne reperietur vel mortui.

Belyas cu' mo

Beda. Legillator z eximus pphetaz apparent. loquuntur euz dno in car- ne uiuente ostendentes ipsum esse quem lex z prophete promiserunt non in infimis sed in monte cum illo. quia qui terrena desideria mente transeunt solui maiestate scripturaz sancte que in dno impleta est perspicunt.

Rabbi zc.

Quauis stupefact' insitu' m affectu sibi indicat. oblit' san- ctis regnu' promitti. no in terris sed in celis. z se z coapostolos mortali car- ne indatos immortalis vite statu' subire no posse. z domi' manufacta' neces- saria no esse. Legi quoq; z prophetis z euagelio tria tabernacula facere cu- pit: cum no possint separari. vñ habentia tabernaculu'. i. ecclesiam dei.

Bonum est nos.

Multo ergo melius choris sanctor' interesse. dei- tatis partu' visione: si sic delectat huanitas christi transfigurata. z duo z societas ad punctu' ostensa.

Nubes obumbrans.

Vñ qz quesitit materiale tabernaculu'. nu- bis accepit umbra culu'. vt discat in resurrectione no tegmine domo z: s; spi- ritus sancti sanctos esse protegendos.

Dic est filius meus.

Quasi bicere est ille que moyses iste rob-

Multi vocati pauci vero electi petrum et iacobum et iohannem.

et ducit illos in montem excelsus

seorsus solos z transfiguratus est

coram ipsis. z uestimenta eius fa-

cta sunt splendentia et candida

et sicut nix qualia fullo super

terram non potest candida facere.

Et apparuit illis belyas cum moy-

se. z erant loquentes cum ihesu.

Et respondens petrus ait ihesu.

Rabbi bonus est nos hic esse. z fa-

ciamus tria tabernacula. tibi vnu

moyse vnum. z belye vnum. Non

enim sciebat quid diceret. Erant

enim timore exterriti. Et facta est

nubes obumbrans eos. z venit vox

de nube dicens. Dic est filius me-

us carissimus. audite illum. Et sta-

tim circumspectantes. neminem am-

plius viderunt nisi ihesum tm se-

cum. Et descendens ab eis de

monte precepit illis ne cui que vi-

promisit. huic auscultate. et omnes auscultare iubete. Nota qz sicut in ba- ptismo. sic in mote mysteriu' trinitatis declaratur: qz gloria ei' qua in bap- tismo credetes pfitemur: i resurrectione videtes collaudabim'. Hic spūs in nu- be lucida: illic colūba. qz qua p'cipit fidē q'sq; simplici corde f'uat: tūc luce apte visionis qua crediderat p'templabit. ipaq; illustrabit gratia z in per- petuu' protegetur.

Et statim circu-

spici. B. Tu fieret vox

sup filiu' hois inuenit

est ipse solus. Quia

manifestauerit seipsum

electis: erit de oia in

oibz. imo ipse cu' suis

vn' p oia xps. i. caput

cu' corpe spledebit. vñ

Deo ascē. in ce. nisi q

descē. d. c. f. b. q. e. i. c.

Precepit illis

no vult gloria regni

futuri z triumphi qua in

mote onderat publice

pdicari: ne z increduli

le eēt pro magnitudine

z p' tātā gloria apud

rudeles aios sequel' cruce

scādalu' faceret.

Uerbu' cō. Hiez

id ē. cū ablopta mors

fuerit in victoria: non

erūt i' mēoria p'ora. cū

abstulerit d'ns sordē fi-

lie syō. auferēs omnē

lacrimā ab ocul' scōz.

Quid ergo di-

tradit scribe p mala

chū qz belias veiat an

aduēu' saluatori z re-

ducit corda patrū ad

filios. z filioz ad p'ēs

eor'. z resitnat oia in

antiquū statu'. Existi

māt g' discipuli hāc ad

uentus gliaz esse. quā

viderāt in monte. z di-

cūt. Si iā veisti in gla-

quare p'curso: tuū nō

apparet: maxime qz vi-

dent recessisse belyam.

Restituet om-

nia. zc. Sicut puer

tet cor patrū ad fili-

os. et cor filioz ad

p'ēs. Restituet enim

morti qd' d'z z diu vi-

uendo sustulit. vnde

addit. Et quomodo

scriptum est. Quasi sicut de xpi passione pphē multipharie scripserūt: sic

z belyas multa passur' est. Restituet g' oia. primo corda hoim illi' t'pis ad

credendū in christo. resistendū antichristo. deinde ponet aniam pro xpo.

Turbam magnam. Hieo. Non est requies sub sole. semp occidit

p'uulos inuidia. magno p'cutiūt fulgura. montes. aliq' discētes cū fide. aliq'

inuidentes cum fastu ad ecclesiam veniunt.

Conquirentes. B. Quid p'q'rēt euāgelista n' dic. S; pōt intelli

te h' qōnē motū fuisse q're discipuli demoiaq' q' in medio erat n' possent libe

rare: hoc enī ex sequētibz p'cipi pōt. Et interrogauit eos zc.

Be. Nō q' loca rebz p'gruūt. In mote ozat. tr'āssormat. discipul' archa

na suz maiestaz apit. imo a turba excipit. misoz fletu pulsat. Sursū disci

pul' mysteria regni rebat. teozū turb' p'cā ifidelitaz exprobrat. Sursū vocē

p'ris bil' q' audire poterāt p'adit. teozū malos spūs expellit. Nūc p' meritoz

qualitate alijs ascendere. alijs non restitit descendere.

Et interrogauit. Hiez. Sicut z interrogat: vt p'fessio pariat salutē

z murmur cordis nostri sermōibz soluat' prius. vt est. Dic iniquitates tuas

Et quicumque me suscipit... Quia in pueris se recipi docebat... ut caput in membris ne putaretur hoc solum esse quod videbat... adiunxit. Et quicumque me suscipit etc.

Respondit illi iohannes... Quia dixerat quisquis unum ex huiusmodi receperit me recipit... intelligit iohannes quod in nomine eius eos non recipiant... qui non sincere ambulant... unde ait. Magister vidimus quendam etc.

Et prohibui mus eum... Putavit eum excludendum a beneficio qui non videtur officio. Sed docetur neminem a bono quod ex parte habet arcendum... sed ad hoc potest quod non habet provocandum... unde. Nolite prohibere eum etc.

Nolite prohibere eum... Beda. Hinc apostolus. Sed sine occasione sine veritate christus annuncietur... in hoc gaudeo semper et gaudeo. Tales quibus signa faciunt... et ob alio salutem esse autur esse non prohibendi... non tamen eis se cura conscientia. Immo cum dixerint in nomine tuo prophetantur... et demonia eiecimus. etc.

Frigide etc. Re paupertate et penuria lignorum aliquis se excuset. Similiter dicit apostolus ad galatas. Communicet autem is qui cathecizatur... etc.

Et quisquis scandalizaverit... Quia hoc generale sit... potest tamen secundum consequentiam sermonis contra apostolos dici... qui de primatu disputabant... et eos quos ad fidem vocabant exemplo suo perdere poterant.

Beda. Nota quod in bono opere nostro aliquando cavendum est scandalum proximo... aliquando pro nichilo habendum in quantum sine peccato possumus vitare proximo... etc.

Mola asinaria... Hieronimus. Secundum morem provincie. Hec enim pena maior criminum erat... Et reuera est melius innocuum... pena atrocissima temporalis... finire vitam corpoream quam ledendo fratrem mortem anime mereri perpetuam.

Per mola asinariam secularis vite circumitus et labor... per profundam maris... extrema damnatio. Melius est ut solus pereat sub habitu exteriori non simulando se bonum... etc.

me recipit. Et quicumque me suscipit...

perit: non me suscepit sed eum qui me misit. Respondit illi iohannes...

dicens: Magister vidimus quendam...

in nomine tuo eicientem demonia que...

non sequitur nos: et prohibuimus...

eum. Ihesus autem ait. Nolite prohibere...

eum. Nemo est enim qui faciat...

virtutem in nomine meo: et possit...

cito male loqui de me. Qui enim...

non est adversus vos pro vobis...

est. Quisquis enim potum dedit...

vobis calicem aque frigide in nomine...

meo: quia christi estis. Amen...

dico vobis: non perdet mercedem...

suam. Et quisquis scandalizaverit...

unum ex his pusillis credentibus...

in me: bonum est ei magis si circum...

daretur mola asinaria collo eius...

et in mare mitteretur. Et si scandalizaverit...

te manus tua: abscide illam...

et non manus tua: sed manus...

patris tui: et non manus tua...

sed manus patris tui: et non manus...

patris tui: et non manus tua...

sed manus patris tui: et non manus...

patris tui: et non manus tua...